00600-00009018/2023 - Vigilância e n.° 00600-00028929/2025 - Aquisição de materiais para
manutenção e limpeza,

D E C R E T A: 

Art. 1º – Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Porto Velho por meio de
transposição de recursos orçamentários no valor de R$ 911.658,07 (novecentos e onze mil,
seiscentos e cinquenta e oito reais e sete centavos).

Art. 2º - A transposição decorre da repriorização das ações de governo e resultantes
das realocações de recursos no âmbito das ações programáticas dentro da mesma unidade
orçamentária, conforme disposto no inciso XVI do Artigo o 6º da Lei nº 3.193, de 27 de